

**VASTAUS POMARKUN KUNNANHALLITUKSELLE**

Hyvinvointialueen aluevaltuuston 12.12.2023 hyväksymän palveluverkkosuunnitelman mukaan Pomarkun sosiaali- ja terveystalouteen on tulossa muutoksia. Jatkossa Pomarkussa tarjotaan kiinteässä toimipisteessä sairaanhoitajan vastaanotto, lastenneuvola sekä soveltuvin osin äitiysneuvola. Lisäksi kotihoidolle varataan tilat. Ympärivuokautisen palveluasumisen tarjonta pysyy ennallaan.

Karsittuja kiinteissä toimipisteissä annettuja palveluita korvataan liikkuvilla palveluilla: liikkuva näyttöauto, terveystalouttauto sekä suun terveydenhuollon vaunu. Liikkuvan näyttöauton pilotointi alkaa huhtikuussa ja syksyllä näyttöauto otetaan laajempaan käyttöön, jolloin se korvaa kiinteitä palveluita. Terveystalouttauto tarjoaa terveydenhoitajan ja/tai sairaanhoitajan palveluita sekä tarvittaessa kiireettömät lääkäripalvelut konsultaationa etäyhteyden kautta. Autosta on juuri tehty hankintapäätös. Suun terveydenhuollon vaunun hankintaprosessi on myös käynnistynyt. Lisäksi digitaaliset palvelut täydentävät palvelukokonaisuutta. Laajempi palveluvalikoima lisää yhdenvertaisuutta ja valinnan mahdollisuutta. Palveluja yhteen kokoamalla turvataan myös palveluiden saatavuus. Isommissa sote-keskuksissa moniammatillinen yhteistyö mahdollistuu asiakkaalle sekä potilasturvallisuus ja laatu paranee. Terveydenhuollon ympärivuorokautinen hoito on jo Porissa eli tämä tilanne ei muutu, vaikka terveysaseman palveluita siirretään liikkuviksi palveluiksi.

Etäisyys kiinteään toimipisteeseen lisääntyy maltillisesti. Kela korvaa matkakustannukset, kun matkan syynä on sairaus. Matkan omavastuu on 25 euroa ja yhteensä matkojen omavastuu on enintään 300 euroa vuodessa. Korvaukseen ei kuulu mm. matkat ennaltaehkäisevään hoitoon tehdyt matkat, esimerkiksi rokotus-, seulonta- ja terveystarkastusmatkat sekä pelkkä hoitotarvikkeen hakeminen. Tällä hetkellä hyvinvointialueella on käynnissä hanke hoitotarvikejakelun kehittämiseen, mutta se on vielä alkuvaiheessa.

Satakunnan hyvinvointialue

Kalevi Mäkipää

Projektijohtaja